
Uchwała Nr XLV/470/10 
Rady Gminy Mielno 
z dnia 31 maja 2010r. 

 
w sprawie określenia sposobu konsultowania projektów prawa miejscowego  

w dziedzinach działalności organizacji pozarządowych. 
 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873; z 2004r. Nr 64 poz. 593, Nr 116 poz. 1203, 

Nr 210 poz. 2135; z 2005r. Nr 155 poz. 1298, Nr 169 poz. 1420, Nr 175 poz. 1462, Nr 249 poz. 

2104; z 2006r. Nr 94 poz. 651; z 2008r. Nr 209 poz. 1316; z 2009r. Nr 19 poz. 100, Nr 22 poz. 

120, Nr 157 poz. 1241; z 2010r. Nr 28 poz. 146), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591; z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 

62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 

162 poz. 1568; z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 

poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, 

Nr 173 poz. 1218; z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 

poz. 1241; z 2010r. Nr 28 poz. 142 i 146), Rada Gminy Mielno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 

96 poz. 873 ze zm.), projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji. 

§2. 1. Konsultacje, o których mowa w §1 mogą być przeprowadzone w następujących 

formach: 

1) spotkanie z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873 ze zm.), 

2) badanie opinii rad działalności pożytku publicznego lub przedstawicieli organizacji 

pozarządowych z wykorzystaniem formularza ankietowego, 

3) sondaży internetowych. 

2. Konsultacje przeprowadza się przynajmniej w jednej formie, o której mowa w ust. 1. 

 



 2

3. Konsultacje prowadzone w formie, o której mowa w ust. 1 pkt. 2 i pkt 3 nie mogą trwać 

krócej niż 14 dni. 

4. Ze spotkania, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 sporządza się protokół, w którym odnotowuje 

się zgłoszone wnioski oraz wyniki głosowań. Do protokołu dołącza się listę obecności osób 

biorących udział w spotkaniu. 

5. Projekt prawa miejscowego udostępnia się przedstawicielom organizacji pozarządowych 

na stronie internetowej gminy. 

§3. 1. Informacja o formie i terminie konsultacji podawana jest do wiadomości publicznej na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Mielnie oraz stronie internetowej gminy. 

2. Wójt Gminy może zlecić przeprowadzenie badania ankietowego wyspecjalizowanemu 

podmiotowi, który profesjonalnie zajmuje się taką działalnością. 

3. Wyniki konsultacji Wójt Gminy przedstawia w uzasadnieniu do projektu aktu prawa 

miejscowego, będący przedmiotem konsultacji. 
 

§4.1. Konsultacje są ważne bez względu na ilość osób w nich uczestniczących. 

2. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów władzy Gminy. 

3. Koszty przeprowadzenia konsultacji ponosi Urząd Gminy w Mielnie. 
 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno. 
 

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 
             

       Piotr Garnicki 

 

 

 
Oryginalny dokument opatrzony jest pieczęcią Rady Gminy Mielno  oraz Przewodniczącego Rady Gminy Mielno 
wraz z ręcznym podpisem. 
 

 

 


